
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2020 254-01-01-48

1

О внесении изменений в Устав 

МБУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа»

Рассмотрев отношение Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» от 

20.01.2020 № 16, руководствуясь Уставом муниципального образования

Верещагинский городской округ Пермского края,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», 

утвержденный постановлением администрации Верещагинского муниципального 

района от 13.08.2015 № 557, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции: «1.1. Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» (далее по тексту -  Школа), является некоммерческой 

образовательной организацией, созданной для оказания услуг в целях 

обеспечения реализации, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации полномочий органов местного самоуправления муниципального 

образования Верещагинский городской округ Пермского края в сфере 

образования.»;

1.2. Пункт 1.4. изложить в новой редакции: «1.4. Учредителем и

собственником имущества Школы является муниципальное образование 

Верещагинский городской округ Пермского края.»;

1.3. Пункт 1.5. изложить в новой редакции: «1.5. Функции и полномочия 

Учредителя школы и собственника имущества осуществляет от имени 

муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края 

администрация Верещагинского городского округа Пермского края (далее 

Администрация).»;

1.4. В пункте 1.6. слова «Верещагинского муниципального района» 

заменить словами «Верещагинского городского округа Пермского края»;

1.5. Пункт 1.7. исключить;



2

1.6. Пункт 4.2. изложить в новой редакции «4.2. Имущество Школы 

закрепляется за ней на праве оперативного управления в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации. Собственником имущества 

Школы является муниципальное образование Верещагинский городской округ 

Пермского края.»;

1.7. В подпункте 5.3.1. пункта 5.3. слова «главой муниципального района -  

главой администрации Верещагинского муниципального района» заменить 

словами «главой городского округа -  главой администрации Верещагинского 

городского округа Пермского края».

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Мальцева 

Виталия Викторовича выступить заявителем при регистрации изменений, 

вносимых в Устав юридического лица Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» в 

Межрайонной ИФНС №17 по Пермскому краю.

Глава городского округа -  

глава администрации Верещагинског 

городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-01T10:05:55+0500




